

KÚPNA ZMLUVA č. SAŽP ústredie/2008/92

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Kupujúci: Slovenská agentúra životného prostredia
Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica
Štatut. zástupca: doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ
Bankové spojenie: 7000183689/8180
IČO: 00626031
DIČ: SK 2021125821

Kontaktná osoba:

Predávajúci: CoPos,s.r.o.
Sládkovičova 1128, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpená: Ing. Lubomír Prášil, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: 262 878 4938/1100
IČO: 36 350 613
DIČ 202 210 6042
DIČ DPH: SK 202 210 6042

Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne, odd.: Sro, vl č. 16359/R

Preambula

Táto kúpna zmluva je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania, na základe ktorých predávajúci ako uchádzač uspel vo verejnom obstarávaní vyhlásenom obstarávateľom ako kupujúcim na dodávku hardvéru pre SAŽP. Podkladom pre uzavretie tejto kúpnej zmluvy sú všetky prílohy zahrnuté do podmienok vyhlasovateľa pre verejné obstarávanie, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto kúpnej zmluvy.

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je predaj tovaru presne špecifikovanom v prílohe č 1 tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu a previesť naňho vlastnícke právo k dodanému tovaru a kupujúci sa zaväzuje zaň zaplatiť kúpnu cenu.

II. Cena plnenia, platobné podmienky

1. Kúpnu cenu si zmluvné strany dohodli vo výške 999 635,00 Sk, **cena s DPH je 1 189 566,00 Sk. Cena v EUR 39 486,35.** Konverzný kurz 30,1260 Sk.
2. Určenie kúpnej ceny vychádza z aktuálnych cien predávajúceho v čase verejného obstarávania.
3. Kúpnu cenu nesmú účastníci meniť bez predchádzajúceho súhlasu obidvoch zmluvných strán.
4. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu po dodaní tovaru na základe faktúry vystavenej predávajúcim.

Faktúra má dobu splatnosti 30 dní.

Faktúra bude vyhotoviť tieto náležitosti:

6.
 - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ
 - číslo faktúry
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v Sk
 - faktúrovanú sumu v Sk
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu predávajúceho
 - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol
 - názov tovaru.
7. V prípade, že platobné doklady nebudú obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opraveného platobného dokladu.
8. Započítanie pohľadávok medzi stranami, vrátane tretích strán, je možné len po predchádzajúcom písomnom odsúhlasení jeho spôsobu obidvoma zmluvnými stranami.

III. Miesto a termín plnenia

1. Za miesto plnenia sa považuje sídlo kupujúceho, pokiaľ sa strany v písomnej objednávke nedohodnú inak. V písomnej objednávke musí byť stanovený dátum plnenia tejto zmluvy.
2. Termín plnenia – do 30 dní od podpisu zmluvy.

IV. Spôsob plnenia

1. Tovar bude vydaný spolu s platnou faktúrou a dodacím listom.
2. Kupujúci si tovar prevezme a potvrdí prevzatie predávajúcemu v dodacom liste.
3. Všeobecne platí, že dopravu tovaru zo skladu predávajúceho zaisťuje a hradí predávajúci. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť aj na inom spôsobe dopravy. Dohoda však vyžaduje písomnú formu. V prípade, že bude dohodnutá preprava tovaru treťou osobou, je nutné, aby kupujúci prevzal tovar od dopravcu s tým, že do sprievodných dokumentov k tovaru zaznamená všetky zistené vady a tento zápis si nechá potvrdiť dopravcom.
4. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom prevzatia tovaru.
5. Pri zaobstaraní prepravy tovaru treťou osobou budú použité ustanovenia § 610 a nasl. Obchodného zákonníka.
6. Prípadné reklamácie väd na tovare sa budú riešiť podľa reklamačného poriadku (alebo záručných lehôt), s ktorým bol kupujúci oboznámený. Záručná doba na dodaný tovar je 24 mesiacov a začne plynúť odo dňa písomného prevzatia tovaru.
7. Kupujúci má právo reklamovať vadný predmet plnenia hocikedy počas záručnej doby. K reklamácii kupujúci uvedie a popíše reklamované vady a určí lehotu na odstránenie reklamovanej vady. Reklamované vady je predávajúci povinný odstrániť na vlastné náklady najneskôr do troch pracovných dní, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
8. Reklamáciu zjavných väd dodávky plnenia predmetu zmluvy uplatní kupujúci bezprostredne po jej zistení v rámci prebiehajúcej predmetu plnenia. V tomto prípade sa jedná o vadné plnenie predávajúceho a kupujúci má právo predmet plnenia odmietnuť prevziať. Pre tento prípad sa predávajúci zaväzuje nahradiť vadný tovar za bezvadný, a

to najneskôr do 10 dní od odovzdania tovaru. O zistených vadách bude spísaný písomný protokol podpísaný zástupcami kupujúceho.

V. Prechod vlastníckeho práva

1. Vlastnícke právo na tovar prechádza na kupujúceho len čo mu je tovar odovzdaný.
2. Kupujúci nesie po celú dobu trvania výhrady vlastníckeho práva zodpovednosť za vzniknuté škody, náklady spojené so skladovaním, údržbou, poistením, riziko vzniku škody na tovare alebo jej spôsobenia tretími osobami a iné súvisiace náklady.

VI. Sankcie

1. Pokiaľ sa kupujúci omešká s úhradou fakturovanej čiastky, budú mu účtované úroky z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
2. Pokiaľ sa predávajúci omešká s dodávkou tovaru, bude mu účtovaná zmluvná pokuta vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania predávajúceho s odstránením reklamovaných väd podľa článku IV. Bod 7. má kupujúci právo účtovať zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každý deň omeškania predávajúceho.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Každá zo zmluvných strán je oprávnená zmluvu vypovedať v mesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť prvým kalendárnym dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
2. Zmluva je vyhotovená v 4 právne rovnocenných rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva vyhotovenia.
3. Kupujúci sa zaväzuje počas doby trvania záväzkového vzťahu oznamovať predávajúcemu všetky nové skutočnosti a zmeny dôležité pre zmluvný vzťah bez zbytočného odkladu.
4. Zmluvné strany vzájomne vyhlasujú, že podľa § 401 Obchodného zákonníka sa všetky práva a nároky plynúce z tohto zmluvného vzťahu, vrátane nároku na náhradu škody, premlčujú až po 10-tich rokoch od podpisu tejto zmluvy.
5. Obidve strany potvrdzujú svojimi podpismi, že sú oboznámené s obsahom tejto zmluvy, že zmluva vyjadruje ich slobodnú vôľu a že k jej podpisu neboli prinútené.

V Považskej Bystrici, dňa 26.11.08

V Banskej Bystrici, dňa 26.11.2008

Predávajúci

CoPos, spol. s r.o.
Sládkovičova 1024, 017 01 Považská Bystrica
☎ 042/4260 4221 fax: 0905 622 460
ČO: 36350111 DIČ: SK22108042
IČ DPH: SK22108042

Kupujúci

**SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA.....
-1-

| | Jednotková cena bez DPH | Jednotková cena s DPH | Počet ks | Celková cena | |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------|----------|--------------|----------|
| | | | | bez DPH | s DPH |
| 1. | | | | | |
| 10919881 | | | | | |
| PC Office | | | | | |
| Comfor Diablo Silent | | | | | |
| 12 - Diablo-GIGABYTE EG45M-DS2H, GBLAN, 1394 (X002/350LN) | 19650 | 23383,5 | 10 | 196500 | 233835 |
| 44 - originální Microsoft WinVista Business 64-bit SK | | | | | |
| 30 - CPU INTEL Core 2 Duo E7300 s pasiv chlazením | | | | | |
| 34 - paměť 4GB DDR2-667 (2x2048) | | | | | |
| 77 - HDD 500GB SATAII | | | | | |
| 10 - FDD 3.5"/1.44MB + čtečka karet 7v1 | | | | | |
| 63 - DVDRW/RAM Samsung SATA černá + Nero | | | | | |
| 21719024 - myš Labtec Laser Mouse Corded, USB nebo PS/2 | | | | | |
| 210100100 Microsoft Comfort Curve Keyboard 2000 USB SK | | | | | |
| 2. | | | | | |
| 10919917 | | | | | |
| Comfor Integra I20 | 29320 | 34890,8 | 4 | 117280 | 139563,2 |
| 31 - Integra-ASUS P5Q-E, P45, GbLAN, RAID, 1394, 400W | | | | | |
| 43 - Microsoft WinVista Business 64-bit SK | | | | | |
| 63 - CPU INTEL Core 2 Duo E8400 | | | | | |
| 50 - paměť 4GB DDR2-800 (2x2024) | | | | | |
| 78 - HDD 750GB SATAII 7200rpm -13.5" mechanika | | | | | |
| 10 - FDD 3.5"/1.44MB + čtečka karet 7v1 | | | | | |
| 63 - DVDRW/RAM Samsung SATA + Nero | | | | | |
| 10 - DVD SW Cyberlink Power2Go 8 6CH US OEM XPM/ista | | | | | |
| 19 - ATI 4850 512MB DDR3 2xDVI | | | | | |
| 21719024 - myš Labtec Laser Mouse Corded, USB nebo PS/2 | | | | | |
| 210100100 Microsoft Comfort Curve Keyboard 2000 USB SK | | | | | |
| 3. | | | | | |
| 10919917 | | | | | |
| LCD Office typ I | 9190 | 10936,1 | 5 | 45950 | 54680,5 |
| KE289A4 | | | | | |
| HP LP2275w 1680x1050/ 1000:1/ 300jas/ DVI/ USB/ 6ms | | | | | |
| 4. | | | | | |
| 2080216061 | | | | | |
| LCD Office typ II | 5900 | 7021 | 13 | 76700 | 91273 |
| 22" LG LCD W2252TQ-PF 10000:1, 2ms, 300cd, DVI, PianoB | | | | | |
| 5. | | | | | |
| 208817664 | | | | | |
| LCD GIS | 18990 | 22598,1 | 6 | 113940 | 135588,6 |
| 24" LCD NEC 2470WNX-1000:1, 6ms, DVI, USB, silver/black | | | | | |
| 6. | | | | | |
| 185-M51VR-AP038E | | | | | |
| Notebook Office | 24710 | 29404,9 | 2 | 49420 | 58809,8 |
| ASUS M51VR 15.4/P8400/DVDRW/ 320G/ 4G/W/ B/ F/ VB | | | | | |
| 7. | | | | | |
| 185-M50VC-AS002E | | | | | |
| Notebook GIS | 28200 | 33558 | 1 | 28200 | 33558 |
| ASUS M50VC 15.4/P8400/DVDRW/320G/4G/W/ B/ F/ VB | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----|--------|-----------|--|--|--|
| 8. | Notebook web/multi | | | | | | | | |
| PTSB0E-00K00ESK | TECRA A10-120 P8400 15.4"W(UIMA)2+2G 250G DVDRW WL BT Dock VB SK/XP+mys | 31400 | 37366 | 1 | 31400 | 37366 | | | |
| 9. | Notebook programátor | | | | | | | | |
| 155T-S10-11ASK | Toshiba S10 15, 4/ P8600/ 250/ 2+2GB/ NV/ BT/ FP/ VB + taška | 36630 | 43589,7 | 1 | 36630 | 43589,7 | | | |
| 10. | Dataprojektor | | | | | | | | |
| EY..J6201.001 | DLP Acer P5280-3500 Lum, XGA, DVI, HDMI, Color-Boost | 21340 | 25394,6 | 1 | 21340 | 25394,6 | | | |
| 11. | Scanner | | | | | | | | |
| 2924B010AA | CANON CanoScan LiDE200, 4800x4800dpi | 2080 | 2475,2 | 2 | 4160 | 4950,4 | | | |
| 12.1 | Server BA | | | | | | | | |
| 7976DBG | x3400, Xeon Quad-Core E5410 80w 2.33GHz/1333MHz/12MB L2, 2x512MB Chk, O/Bay SATA/SAS, SR 8k-4, 48X-20X CD-ROM, 835w p/s, Tower | 42200 | 50218 | 1 | 42200 | 50218 | | | |
| 39M5782 | 1GB (2x512MB) PC2-5300 CL5 ECC DDR2 Chipkill FBDIMM Memory Kit | 2800 | 3332 | 1 | 2800 | 3332 | | | |
| 39M5785 | 2GB (2x1GB) PC2-5300 CL5 ECC DDR2 Chipkill FBDIMM Memory Kit | 4350 | 5176,5 | 1 | 4350 | 5176,5 | | | |
| 41Y8232 | Express IBM 750GB Hot-Swap SATA II | 9270 | 11031,3 | 4 | 37080 | 44125,2 | | | |
| 43W8312 | Express Server RAID-8k Adapter | 5880 | 6997,2 | 1 | 5880 | 6997,2 | | | |
| 25R8060 | IBM SAS HBA Controller | 4170 | 4982,3 | 1 | 4170 | 4982,3 | | | |
| 39Y8487 | Redundant Power and Cooling Option | 4980 | 5926,2 | 1 | 4980 | 5926,2 | | | |
| 41W9369 | 3 Year Onsite Repair 24x7 24 Hour Committed Service (CS) [Warranty And Maintenance Option] | 4290 | 5105,1 | 1 | 4290 | 5105,1 | | | |
| 12.2 | Zálohovacia jednotka | | | | | | | | |
| H165A | HP 1/8 Ultrium 920 G2 Tape Autoloader | 102960 | 122522,4 | 1 | 102960 | 122522,4 | | | |
| C7973A | hp ultrium data cartridge 800G | 720 | 856,8 | 8 | 5760 | 6854,4 | | | |
| 341176-B21 | Cable Offset 6ft Ext VHDCI/WIDE | 1360 | 1618,4 | 1 | 1360 | 1618,4 | | | |
| 12.3 | SW | | | | | | | | |
| SKMJLIC-P73-04190 | Windows Svr Std 2008 Sngl OLP NL (Part No.: P73-04190) | 25390 | 30214,1 | 1 | 25390 | 30214,1 | | | |
| SKMJLIC-R18-02709 | Windows Server CAL 2008 Sngl OLP NL User CAL (Part No.: R18-02709) | 1025 | 1219,75 | 35 | 35875 | 42691,25 | | | |
| SKMJDSK-P73-02703 | Windows Svr Standard 2008 R2 w/SP2 32-bit/x64 English DiskKit (Part No.: P73-02703) | 1020 | 1213,8 | 1 | 1020 | 1213,8 | | | |
| | Cena za server v Sk: | | | | 278115 | 330956,85 | | | |

| | | |
|-----------------------------|-----------|-----------|
| Cena za celú dodávku v Sk: | 999 635 | 1 189 566 |
| Cena za celú dodávku v EUR: | 33 181,80 | 39 486,35 |
| Konverzný kurz Sk/EUR: | 30,1260 | |

W